
おおかわ 園 だ よ り ４月 ・2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪職員紹介≫ 各クラスの年間目標 

 

ひよこー大人にたっぷり甘えよう 

あひるー体を動かして、はしゃいで遊ぼう 

り すーしっかり体を動かして遊ぼう 

うさぎー大人や友だちとの関係を広げながら、

自己主張をしよう 

ぱんだーよく遊び、よく話し、友だち大好き

になろう 

きりんー仲間と共に、育ち合おう 

 

保育園からのお知らせ 

・入園進級式でお渡しした重要事項説明書な

どの確認を再度お願いします。 

 

・今年度も園からのお知らせなど、一斉メール

で配信します。メールが届かない場合・メール

アドレスが変わった時など、職員までお知らせ

下さい。 

 

・今年度の安全計画も一斉メールで配信しま

すので、確認をお願いします。 

入園進級おめでとうございます。 

 満開に咲いた桜と暖かな春の日差しに見守られ、新年度の幕開けです。 

先月の第４６回卒園式では、２１名の子どもたちが大川保育園を巣立っていき、

今年は新たに１２名の新入児とその保護者が仲間に加わりました。進級した子

どもたちは、新しい環境にウキウキワクワク！入園した子どもたちは、不安を感じ

涙が出たり落ち着けなかったり・・・。賑やかな新年度のスタートとなっています

が、少しずつでも担任や保育室に慣れて、保育園が安心できる場所になるよ

う、一人一人のペースを大切にしながら保育を行っていきたいと思います。今

年度の園目標は“安心して自分らしくいられる保育園”です。子どもの主体性・

一人一人の違いを大切にしながら職員一同力を合わせて頑張ります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

1 

 

火  

2 水  

3 木  

4 金  

5 土 入園進級式 

6 日  

7 月 地域清掃（年長） 

8 火  

9 水  

10 木  

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

17 木  

18 金 防災訓練 

19 土  

20 日     

21 月  

22 火  

23 水  

24 木  

25 金 誕生会 

26 土  

27 日  

28 月  

29 火 昭和の日 

30 水  

   

 

ひよこ組 有竹・是石 

あひる組 平岡・馬場・秋月 

り す組 松本・阿南・向井 

うさぎ組 井出 

ぱんだ組 森若 

きりん組 小関 

園長-安倍 主任－松尾 事務－大谷  

給食－野見山 フリー保育士-上瀧  

保育補助―尾石 

 

 

 

 

 


